
 

Муниципальное образование  
«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.03.2017            716 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30 ноября 2015 г.           

№ 4843 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 30 ноября 2015 г. № 4843 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» следующие изменения: 

1.1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016-2018 годах», утвержденную 

постановлением мэрии города от 30 ноября 2015 г. № 4843, следующие 

изменения: 
1.1.1. В разделе 3 «Раздел 3. Прогноз конечных результатов» пункт 3 

во втором абзаце изложить в следующей редакции: 
«3) Осуществить мероприятия по лицензированию спортивного 

инвентаря повышенной травмоопасности, а именно: 

- в 2017 и 2018 годах выполнить мероприятия по сертификации 

футбольных и гандбольных ворот в количестве не менее 10 пар (не менее 5 

пар ежегодно.». 

1.1.2. Подпункт 4 пункта 2 в разделе 6 «Раздел 6. Система основных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

«4) Мероприятие 2.4 «Сертификация спортивного инвентаря 

повышенной травмоопасности». 

В рамках реализации муниципальной программы в 2017 и 2018 годах 

планируется осуществить мероприятия по сертификации футбольных и 



2 

 

гандбольных ворот в количестве 10 пар (5 пар ежегодно).». 

1.1.3. В подпунктах 1 и 2 пункта 4, подпункте 1 пункта 5 раздела 6 

«Раздел 6. Система основных мероприятий» слова «в 2018 году» заменить 

словами «в 2017 году». 

1.1.4. Приложения № 1, № 3, № 4, № 5 к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» 

изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 

 



3 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 
 

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной программы  
 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Общее значение 

показателя, 

предусмотренное 

программой 

Значение основного 

показателя по годам 

реализации 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016-2018 

годах» 

Ответственный 

исполнитель : отдел 

ФКС и ОЗ 

Целевой показатель (индикатор) №1: 

доля граждан, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности населения городского 

округа; 

Целевой показатель (индикатор) №2: 

количество участников, принявших 

участие в городских официальных 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятиях; 

Целевой показатель (индикатор) №3: 

количество проводимых 

официальных физкультурных и 

спортивно-массовых мероприятий; 

Целевой показатель (индикатор) №4: 

количество граждан, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом; 

Целевой показатель (индикатор) №5: 

количество спортсменов, 

выполнивших массовые разряды 

 

% 

 

 

 

 

 

ЧЕЛ 

 

 

 

 

ЕД 

 

 

 

ЧЕЛ 

 

 

 

ЧЕЛ 

22,40 

 

 

 

 

 

5000 

 

 

 

 

159 

 

 

 

16800 

 

 

 

159 

22,27 

 

 

 

 

 

4300 

 

 

 

 

51 

 

 

 

16640 

 

 

 

52 

22,39 

 

 

 

 

 

4700 

 

 

 

 

53 

 

 

 

16750 

 

 

 

53 

22,40 

 

 

 

 

 

5000 

 

 

 

 

55 

 

 

 

16800 

 

 

 

54 



4 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Общее значение 

показателя, 

предусмотренное 

программой 

Значение основного 

показателя по годам 

реализации 

2016 2017 2018 

Основное 

мероприятие 1 

Дополнительное образование детей в 

сфере физической культуры и спорта 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Повышение качества 

предоставления и обеспечения 

доступности муниципальных услуг, 

оказываемых МБУДО «ДЮСШ» 

     

Мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Количество муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей, оказывающих 

услуги в сфере физической культуры 

и спорта  

УЧРЕЖД

ЕНИЕ 

1 1 1 1 

Основное 

мероприятие 2 

Совершенствование материально-

технической базы для занятий 

физической культурой и спортом 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат:  

Развитие инфраструктуры и 

улучшение качества оказываемых 

услуг в сфере физической культуре 

и спорта на территории городского 

округа 

     

Мероприятие 2.1 Приобретение спортивно-

технологического оборудования, 

инвентаря и экипировки для 

учреждения по направлению базового 

олимпийского вида спорта 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат:  

Количество спортсменов, 

подготовленных для спортивного 

резерва сборных команд Российской 

Федерации 

ЧЕЛ 1 - 1 - 

Мероприятие 2.2 Обновление и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Количество единиц спортивного 

инвентаря и оборудования, 

приобретѐнного для нужд МБУДО 

«ДЮСШ» 

ЕД 6 3 - 3 

Мероприятие 2.3 Приобретение спортивной экипировки 

спортсменам и сборным командам 

городского округа 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Количество комплектов спортивной 

экипировки, приобретѐнных для 

спортсменов и сборных команд 

городского округа  

КОМПЛ 100 50 - 50 

Мероприятие 2.4 Сертификация спортивного инвентаря 

повышенной травмоопасности 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

Непосредственный результат: 

Количество футбольных и 

гандбольных ворот, прошедших 

ПАР 10 - 5 5 



5 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Общее значение 

показателя, 

предусмотренное 

программой 

Значение основного 

показателя по годам 

реализации 

2016 2017 2018 

МБУДО «ДЮСШ» сертификацию 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие массовой физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Улучшение качества проведения 

спортивно-массовых мероприятий в 

целях повышения мотивации 

жителей городского округа к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом 

     

 Организация и проведение городских 

мероприятий: 

       

Мероприятие 3.1 Оплата работы судейских бригад при 

проведении спортивных мероприятий 

Участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Количество проведѐнных 

официальных физкультурных и 

спортивно-массовых мероприятий 

МЕРОПР

ИЯТИЕ 

159 51 53 55 

Мероприятие 3.2 Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

юбилейным и праздничным датам 

Участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Количество проведѐнных 

спортивно-массовых мероприятий, 

посвященных юбилею города 

Биробиджана 

МЕРОПР

ИЯТИЕ 

2 - 2 - 

Мероприятие 3.3 Услуги автомобильной скорой 

помощи, медицинских работников 

Участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Количество официальных 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий, 

обеспеченных медицинским 

сопровождением   

 

МЕРОПР

ИЯТИЕ 

147 47 49 51 

Мероприятие 3.4 Оплата услуг муниципального 

унитарного предприятия 

«Пассажирские автотранспортные 

перевозки» и иных предприятий, 

оказывающих такого рода услуги 

Участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Количество мероприятий, для 

проведения которых необходимы 

автотранспортные перевозки 

участников спортивно-массовых 

мероприятий до места проведения 

мероприятия и обратно 

МЕРОПР

ИЯТИЕ 

6 2 2 2 



6 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Общее значение 

показателя, 

предусмотренное 

программой 

Значение основного 

показателя по годам 

реализации 

2016 2017 2018 

Мероприятие 3.5 Приобретение наградной, 

полиграфической, сувенирной 

продукции, растяжек, баннеров и иной 

продукции, необходимой для 

проведения городских соревнований, 

спартакиад, спортивных праздников 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ 

 

Непосредственный результат: 

Число мероприятий с вручением 

наград победителям и призерам 

плановых официальных 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий 

 

МЕРОПР

ИЯТИЕ 

159 51 53 55 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие и поддержка талантливых 

молодых спортсменов и их тренеров 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Обеспечение развития и поддержки 

талантливых молодых спортсменов 

и их тренеров 

     

 Поддержка, участие сильнейших 

спортсменов и их тренеров в 

соревнованиях различного уровня: 

       

Мероприятие 4.1 Оплата проезда до места проведения 

соревнований и обратно, питания, 

проживания спортсменов и их 

тренеров, оплата заявочных взносов 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Количество соревнований с 

участием спортивных команд и 

спортсменов муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области за 

пределами городского округа 

СОРЕВН

ОВАНИЯ 

25 15 10 - 

Мероприятие 4.2 Чествование лучших спортсменов, 

команд и их тренеров по итогам 

спортивного года 

 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ 

 

Непосредственный результат:  

Количество лучших спортивных 

команд муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, 

получивших поощрение по итогам 

года 

КОМАН-

ДА 

12 6 6 - 

Основное 

мероприятие 5 

Развитие и поддержка кадрового 

потенциала в сфере физической 

культуры и спорта 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Обеспечение развития и поддержки 

кадрового потенциала 

муниципальных учреждений, 

оказывающих услуги в сфере 

физической культуры и спорта 

 

     



7 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Общее значение 

показателя, 

предусмотренное 

программой 

Значение основного 

показателя по годам 

реализации 

2016 2017 2018 

Мероприятие 5.1 Выплата премий мэра города 

работникам муниципальных 

учреждений за высокое 

профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-

экономическое развитие городского 

округа; 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Количество работников 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа», получивших  

премию мэра города за высокое 

профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-

экономическое развитие городского 

округа 

ЧЕЛ 2 1 1 - 

Мероприятие 5.2 Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации работников 

муниципальных учреждений. 

 

Участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

Непосредственный результат: 

Число работников муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная 

школа», повысивших квалификацию 

ЧЕЛ 12 6 2 4 

Основное 

мероприятие 6 

Капитальный ремонт (ремонт) 

объектов социальной сферы, 

находящихся на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области 

Участник 1: Отдел 

ФКС и ОЗ; 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

 

Непосредственный результат: 

Количество муниципальных 

учреждений сферы физической 

культуры и спорта, в которых 

проведен капитальный ремонт 

(ремонт) зданий  

УЧРЕЖД

ЕНИЕ 

1 1 - - 

 Капитальный ремонт (ремонт) 

объектов социальной сферы: 

 

Мероприятие 6.1 Капитальный ремонт здания 

шахматного клуба МБУДО «Детско-

юношеская спортивная школа»                    

г. Биробиджан 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города; 

участник 3: 

МБУДО «ДЮСШ» 

 

Непосредственный результат: 

Капитальный ремонт шахматного 

клуба МБУДО «ДЮСШ» 

ЕД 1 1 - - 

 

 



8 

 

Приложение №3  

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 

  

Прогноз сводных показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальным учреждением по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта   

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» 

 на 2016 год и плановый период 2017 -2018 года 

 
Наименование услуги (работы), показателя объема 

услуги (работы) 

Единица 

измерения 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги (работы) 

Расходы городского бюджета 

на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы), 

тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Основное мероприятие 1 Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта 

Предоставление образования детям по программам 

дополнительного образования в учреждениях 

дополнительного образования 

 

       

Количество обучающихся  1 обучающийся 850 - - 7809,0 0,0 0,0 

Организация и проведение официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий 

 

       

Количество участников 1 участник 

соревнований 

 

800 - - 6954,0 0,0 0,0 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

(Число лиц, прошедших спортивную подготовку на 

этапе спортивной подготовки): 

- баскетбол (этап начальной подготовки)  

человек 

 

 

 

- 

 

 

 

200 

 

 

 

200 

 

 

 

0,0 

 

 

 

2640,0 

 

 

 

2536,0 

- баскетбол (этап спортивной специализации)  - 50 50 0,0 1500,5 1441,5 

- бокс (этап начальной подготовки)  - 120 120 0,0 1814,4 1743,6 

- бокс (этап спортивной специализации)  - 30 30 0,0 1014,6 974,7 

- футбол (этап начальной подготовки) - 138 138 0,0 1674,0 1607,7 

- футбол (этап спортивной специализации) - 12 12 0,0 330,9 317,8 

- волейбол (этап начальной подготовки) - 130 130 0,0 1583,4 1521,0 

- волейбол (этап спортивной специализации) - 30 30 0,0 820,2 787,8 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам 

спорта (Число лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапе спортивной подготовки): 

- шахматы (этап начальной подготовки)  

человек 

-  

 

65 

 

 

120 

 

 

0,0 

 

 

1322,8 

 

 

1988,4 

- шахматы (этап спортивной специализации) - 25 10 0,0 1130,5  368,2  

- кикбоксинг (этап начальной подготовки) - 0 30 0,0 0,0 634,8 

- кикбоксинг (этап спортивной специализации) - 0 0 0,0 0,0 0,0 

- пауэрлифтинг (этап начальной подготовки) - 40 20 0,0 291,2 231,4 

- пауэрлифтинг (этап спортивной специализации) - 10 8 0,0 156,0 198,3 

Организация и проведение официальных спортивных 

мероприятий (Муниципальные на территории РФ) 

штука - 5 5 0,0 168,8 162,2 

Организация и проведение официальных 

физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий (Муниципальные) 

штука - 4 4 0,0 135,0 129,7 

Обеспечение участия спортивных сборных команд в 

официальных спортивных мероприятиях 

(Муниципальные) 

штука - 23 23 0,0 776,5 745,9 

Организация и проведение спортивно-

оздоровительной работы по развитию физической 

культуры и спорта среди различных групп населения  

единица - 20 80 0,0 766,2 736,0 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области физической культуры и спорта 

количество 

человеко-часов 

- 0 0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную 

подготовку, в спортивных соревнованиях 

 - 0 0 0,0 0,0 0,0 

Работа ---- - - -    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение №4 

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета 

 
Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Объемы бюджетных ассигнований 

(тыс. руб.), годы 

Всего 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» 

Всего 53212,2 17682,2 17765,0 17765,0 

Ответственный исполнитель 

(участник  1): Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

1676,6 529,6 567,0 580,0 

Участник 2: Управление ЖКХ 

мэрии города 

158,0 158,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 51377,6 16994,6 17198,0 17185,0 

Основное 

мероприятие 1 

Дополнительное образование детей в сфере 

физической культуры и спорта: 

Всего: 48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

Мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

Основное 

мероприятие 2 

Совершенствование материально-технической базы 

для занятий физической культурой и спортом: 

Всего: 936,1 303,1 253,0 380,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

582,1 149,1 153,0 280,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 354,0 154,0 100,0 100,0 

Мероприятие 2.1 Приобретение спортивно-технологического 

оборудования, инвентаря и экипировки для 

учреждения по направлению базового олимпийского 

вида спорта 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

153,0 0,0 153,0 0,0 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 2.2 Обновление и укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 154,0 154,0 0,0 0,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

90,0 0,0 0,0 90,0 

Мероприятие 2.3 Приобретение спортивной экипировки спортсменам и 

сборным командам городского округа; 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

339,1 149,1 

 

0,0 

 

190,0 

 

Мероприятие 2.4 Сертификация спортивного инвентаря повышенной 

травмоопасности 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 200,0 0,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие массовой физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением: 

 

Всего: 2626,4 636,4 740,0 1250,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

600,1 150,1 150,0 300,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 2026,3 486,3 590,0 950,0 

Организация и проведение городских мероприятий: 

Мероприятие 3.1 Оплата работы судейских бригад при проведении 

спортивных мероприятий; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 890,4 190,4 200,0 500,0 

Мероприятие 3.2 Организация и проведение мероприятий, 

посвященных юбилейным и праздничным датам; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 50,0 0,0 50,0 0,0 

Мероприятие 3.3 Услуги автомобильной скорой помощи, медицинских 

работников; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 978,9 278,9 300,0 400,0 

Мероприятие 3.4 Оплата услуг муниципального унитарного 

предприятия «Пассажирские автотранспортные 

перевозки» и иных предприятий, оказывающих 

такого рода услуги; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 107,0 17,0 40,0 50,0 

Мероприятие 3.5 Приобретение наградной, полиграфической, 

сувенирной продукции, растяжек, баннеров и иной 

продукции, необходимой для проведения городских 

соревнований, спартакиад, спортивных праздников 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

600,1 150,1 150,0 300,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие и поддержка талантливых молодых 

спортсменов и их тренеров: 

Всего: 1251,5 624,5 627,0 0,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

465,2 211,2 254,0 0,0 

Поддержка, участие сильнейших спортсменов и их 

тренеров в соревнованиях различного уровня: 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 786,3 413,3 373,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Оплата проезда до места проведения соревнований и 

обратно, питания, проживания спортсменов и их 

тренеров, оплату заявочных взносов; 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

66,4 66,4 0,0 0,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 786,3 413,3 373,0 0,0 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 4.2 Чествование лучших спортсменов, команд и их 

тренеров по итогам спортивного года. 

 

Всего: 398,8 144,8 254,0 0,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

398,8 144,8 254,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Развитие и поддержка кадрового потенциала в сфере 

физической культуры и спорта: 

Всего: 85,0 55,0 20,0 10,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

20,0 10,0 10,0 0,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 65,0 45,0 10,0 10,0 

Мероприятие 5.1 Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений за высокое 

профессиональное мастерство и значительный вклад 

в социально-экономическое развитие городского 

округа; 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

20,0 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

10,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников муниципальных 

учреждений. 

 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 65,0 45,0 10,0 10,0 

Основное 

мероприятие 6 

Капитальный ремонт (ремонт) объектов социальной 

сферы, находящихся на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области:  

Всего: 167,2 167,2 0,0 0,0 

Участник 2: Управление ЖКХ 

мэрии города 

167,2 167,2 0,0 0,0 

Капитальный ремонт (ремонт) объектов социальной 

сферы: 

Мероприятие 6.1 Капитальный ремонт здания шахматного клуба 

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа»                 

г. Биробиджан 

Участник 2: Управление ЖКХ 

мэрии города 

167,2 167,2 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования  
 

Статус  Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия  

Источники финансирования  Оценка расходов (тыс. рублей), годы  

   Всего 2016 год 2017 год 2018 год 

1  2  3  4  5  6  7  

Муниципальная 

программа 

«Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 

Всего 58771,2 22341,2 18215,0 18215,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  3533,0 3533,0 0,0 0,0 

городской бюджет  53212,2 17682,2 17765,0 17765,0 

внебюджетные  источники 2026,0 1126,0 450,0 450,0 

Основное 

мероприятие 1 

Дополнительное образование детей в сфере 

физической культуры и спорта 

Всего 50529,0 17379,0 16575,0 16575,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  357,0 357,0 0,0 0,0 

городской бюджет  48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

внебюджетные  источники 2026,0 1126,0 450,0 450,0 

Мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Всего 50529,0 17379,0 16575,0 16575,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  357,0 357,0 0,0 0,0 

городской бюджет  48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

внебюджетные источники 2026,0 1126,0 450,0 450,0 

Основное 

мероприятие 2 

Совершенствование материально-

технической базы для занятий физической 

культурой и спортом 

Всего 936,1 303,1 253,0 380,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  936,1 303,1 253,0 380,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 2.1 Приобретение спортивно-технологического 

оборудования, инвентаря и экипировки для 

учреждения по направлению базового 

олимпийского вида спорта 

Всего 153,0 0,0 153,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  153,0 0,0 153,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2 Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений; 

Всего 244,0 154,0 0,0 90,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  244,0 154,0 0,0 90,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3 Приобретение спортивной экипировки 

спортсменам и сборным командам 

городского округа; 

Всего 339,1 149,1 0,0 190,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  339,1 149,1 0,0 190,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4 Сертификация спортивного инвентаря 

повышенной травмоопасности 

 

Всего 200,0 0,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  200,0 0,0 100,0 100,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие массовой физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением 

 

Всего 2626,4 636,4 740,0 1250,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  2626,4 636,4 740,0 1250,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1 Оплата работы судейских бригад при 

проведении спортивных мероприятий; 

Всего 890,4 190,4 200,0 500,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  890,4 190,4 200,0 500,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2 Организация и проведение мероприятий, 

посвященных юбилейным и праздничным 

датам; 

Всего 50,0 0,0 50,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  50,0 0,0 50,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 3.3 Услуги автомобильной скорой помощи, 

медицинских работников; 

Всего 978,9 278,9 300,0 400,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  978,9 278,9 300,0 400,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.4 Оплата услуг муниципального унитарного 

предприятия «Пассажирские 

автотранспортные перевозки» и иных 

предприятий, оказывающих такого рода 

услуги; 

Всего 107,0 17,0 40,0 50,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  107,0 17,0 40,0 50,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.5 Приобретение наградной, полиграфической, 

сувенирной продукции, растяжек, баннеров 

и иной продукции, необходимой для 

проведения городских соревнований, 

спартакиад, спортивных праздников. 

Всего 600,1 150,1 150,0 300,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  600,1 150,1 150,0 300,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие и поддержка талантливых молодых 

спортсменов и их тренеров 

Всего 1251,5 624,5 627,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  1251,5 624,5 627,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Оплата проезда до места проведения 

соревнований и обратно, питания, 

проживания спортсменов и их тренеров, 

оплату заявочных взносов; 

Всего 852,7 479,7 373,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  852,7 479,7 373,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.2 Чествование лучших спортсменов, команд и 

их тренеров по итогам спортивного года. 
 

Всего 398,8 144,8 254,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  398,8 144,8 254,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Развитие и поддержка кадрового потенциала 

в сфере физической культуры и спорта 

Всего 85,0 55,0 20,0 10,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 
 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  городской бюджет  85,0,0 55,0 20,0 10,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0, 0,0 

Мероприятие 5.1 Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений за высокое 

профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-

экономическое развитие городского округа; 

Всего 20,0 10,0 10,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  20,0 10,0 10,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников муниципальных 

учреждений. 
 

Всего 65,0 45,0 10,0 10,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  65,0 45,0 10,0 10,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

Капитальный ремонт (ремонт) объектов 

социальной сферы, находящихся на 

территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области: 

Капитальный ремонт (ремонт) объектов 

социальной сферы: 

Всего 3343,2 3343,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  3176,0 3176,0 0,0 0,0 

городской бюджет  167,2 167,2 0,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.1 Капитальный ремонт здания шахматного 

клуба МБУДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» г. Биробиджан 

Всего 3343,2 3343,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  3176,0 3176,0 0,0 0,0 

городской бюджет  167,2 167,2 0,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 


